ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	   18.04.2022
	п. Таежный
	№ 11

О внесении изменений в Решение Таежнинского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 23
«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2017 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и статьей 26 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Таежнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Таежнинского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 23 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. п. 2 Положения изложить в новой редакции:
«Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы сельсовета устанавливается исходя из размеров оплаты труда главы сельсовета, установленных с учетом коэффициента 1,2».
1.2. п. 3 Положения изложить в новой редакции:
«Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается
в следующих размерах:
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение
(рублей)

	[bookmark: _GoBack]Глава Таежнинского сельсовета
	19 851

	Депутат Таежнинского сельского Совета депутатов
	13 895

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в бюллетене «Таежнинский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

Председатель Таежнинского
сельского Совета депутатов							И.Н. Левковский

 Глава Таежнинского сельсовета					          С.П. Муссобиров